
 
 

 

1 | S t r o n a  
 

 
 
Nr postępowania ZP.271.1.4.2022   

Stawiguda, 09.03.2022 r.  
URZĄD GMINY STAWIGUDA 
11-034 Stawiguda, ul. Olsztyńska 10 
tel.: 89 512 62 02  
www.stawiguda.pl   przetargi@stawiguda.pl 

 
 
Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. „Bezpieczna Gmina Stawiguda 

- poprawa bezpieczeństwa poprzez budowę oświetlenia i monitoringu w miejscowościach 
gminnych”. 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ – PRZEDŁUŻENIE TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
jw. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. – dalej Pzp), Zamawiający informuje,  
że udziela następującej odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje zmiany SWZ: 

 
➢ Pytania z 01.03.2022 r.  

 
1. Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2019; dalej: „ustawa PZP”) wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamó-
wienia (dalej: „SWZ”) sporządzonej w Postępowaniu w następującym zakresie: Dot. warunku udziału 
w postępowaniu określonego w pkt. 7 ppkt. 2. 4) a) dot. doświadczenia w wykonaniu dokumentacji 
projektowej, która obejmowała budowę lub przebudowę oświetlenia drogowego, dla których wydana 
została decyzja o pozwoleniu na budowę (...). Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie spełnienia 
ww. warunku poprzez wykazanie się doświadczeniem w wykonaniu dokumentacji projektowej, dla 
której wydana została decyzja o pozwoleniu na budowę lub decyzja równoważna tj. zaświadczenie  
o braku sprzeciwu wobec zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych. Podkreślamy, że proce-
dury pozyskania obu dokumentów zasadniczo nie różnią się od siebie. Warunek udziału w postępowa-
niu w aktualnym brzmieniu wyklucza możliwość udziału w postępowaniu Wykonawców, którzy mają 
bardzo duże doświadczenie w realizacji inwestycji o zakresie rzeczowym odpowiadającym lub nawet 
większym od przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmiany warunku udziału w postępowaniu zgodnie z odpowiedzią w pkt. 18 
(pytania z 09.03.2022 r.) 

➢ Pytania z 02.03.2022 r.  
 

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania ofert z dnia 09.03.2022 na dzień 
23.03.2022. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydłużył termin składnia ofert do 17.03.2022 r.  

3. W punkcie 1.7.3. Wskaźniki ilościowe Zamawiający wymienił pozycję Montaż studni SKR1. Prosimy  
o doprecyzowanie czy mają być to studnie lekkie czy też w wykonaniu ciężkim B125 ? Czy do oferty 
należy przyjąć pokrywy z ramą żeliwną? Czy Zamawiający wymaga umieszczenia loga/ napisu na 

http://www.stawiguda.pl/
mailto:przetargi@stawiguda.pl


 

 

pokrywie studni jak to bywa w zwyczaju u operatorów teletechnicznych? Czy Wykonawca ma przewi-
dzieć pokrywy ALDAZ/PIOCH do zabezpieczenia wnętrza studni przed dostępem osób postronnych? 

Odpowiedź: 

Studnie należy dobierać w zależności od ich umiejscowienia. Przyjąć pokrywy z ramą żeliwną. Nie 
wymaga się umieszczenia loga. Należy przewidzieć pokrywy z zabezpieczeniem wnętrza studni przed 
dostępem osób postronnych. 

4. W punkcie 1.7.3. Wskaźniki ilościowe Zamawiający wymienił demontaż linii napowietrznej. Wyko-
nawca przewiduje konieczność wykonywania prac pod napięciem, w związku z czym prosimy o infor-
mację czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał pracowników z uprawnieniami do prac 
pod napięciem na stanowisku eksploatacji i dozoru. 

Odpowiedź: 

Inwestycja realizowana jest w systemie zaprojektuj i wybuduj, tym samy sposób realizacji zakresu 
wskazanego w pytaniu uzależniony jest od przyjętych przez Wykonawcę rozwiązań i dopiero one de-
terminują konieczność ich wykonania z obowiązującymi w tym względzie normami i przepisami,  
a także według najnowszej wiedzy technicznej. technologicznej i organizacyjnej.  

5. Na stronie 11 PFU widnieje zapis „Kable oświetleniowe na całej długości układać w rurach osłonowych 
w sposób umożliwiający ich wymianę bez rozbierania nawierzchni”. Czy wykonawca mimo konieczno-
ści układania wszystkich tras kablowych w rurach osłonowych musi stosować podsypkę  
i nasypkę z piasku ? 

Odpowiedź: 

Rury można zasypać gruntem rodzimym pozbawionym kamieni. 

6. W temacie 12 Miodówko Zamawiający wymaga pomalowania słupa. Prosimy o podanie dokładnego 
koloru z palety RAL oraz informację czy akumulatory mają być zamontowane w gruncie czy też na 
szczycie masztu? 

Odpowiedź: 

Kolor palety RAL - 9007. Rozwiązanie dotyczące montażu akumulatorów pozostaje w gestii Wyko-
nawcy.  

7. Czy Zamawiający może udostępnić zdjęcia lub rysunki poglądowe opraw i słupów zamontowanych na 
pozostałej części ulicy dla tematu 18 Dorotowo, do których należy się dowiązać stylistycznie? W załą-
czonej dokumentacji projektowej dla tematu 18 nie dołączono operatu dendrologicznego. Prosimy  
o informację czy Wykonawca będzie zobowiązany do jego stworzenia, czy należy przyjąć, że temat ten 
jest gotowy do budowy i Wykonawca jest zwolniony z części projektowej dla tego tematu. 

Odpowiedź: 

Zdjęcia podglądowe lamp zamieszczono w załączniku nr 4 do niniejszej odpowiedzi. Dla tematu 18 
nie była sporządzana dokumentacja dendrologiczna. 

8. Na stronie 16 PFU widnieje zapis „W projekcie należy uwzględnić demontaż wszystkich nieczynnych  
i dublujących się słupów oraz urządzeń oświetleniowych znajdujących się w pasie objętym zakresem 
inwestycji”. Prosimy o informację czy Zamawiający jest właścicielem wszystkich obiektów przeznaczo-
nych do demontażu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest właścicielem wszystkich słupów w pasie objętym zakresem inwestycji. Wyko-
nawca zobowiązany jest do demontażu słupów oraz urządzeń oświetleniowych należących do Zama-
wiającego, natomiast w przypadku słupów nie będących własnością Zamawiającego wykonawca  
zobowiązany jest do demontażu jedynie urządzeń oświetleniowych.  

9. Na stronie 17 PFU w rozdziale kamery widnieje zapis „Kamery powinny pracować w trybie offline 
(możliwość zgrania materiału bezpośrednio z kamery na komputer operatora bez konieczności 



 

 

korzystania z drabiny lub podnośnika (złącze USB/LAN na wysokości do 1,8m)” Prosimy o informację, 
czy złącze może zostać zastosowane wewnątrz wnęki słupowej ? 

Odpowiedź: 

Złączę powinno być zastosowane wewnątrz wnęki słupowej. Jednocześnie powinno być zabezpie-
czone przed dostępem osób „trzecich” oraz przed niekorzystnymi warunkami pogodowymi. 

10. Na stronie 27 w rozdziale Serwis Wykonawcy Zamawiający wymaga aby Wykonawca „W ramach ser-
wisu należy przewidzieć wszelkie naprawy zamontowanych urządzeń. Uszkodzenia spowodowane 
wandalizmem, kolizją drogową lub wyładowaniami atmosferycznymi będą naprawione przez Zma-
wiającego po przedstawieniu opinii biegłego potwierdzającej przyczynę uszkodzenia”. Prosimy o do-
precyzowanie stwierdzenia wszelkie naprawy. Wykonawca poprzez wszelkie naprawy rozumie wszel-
kie naprawy które zostały uznane przez Wykonawcę jako gwarancyjne. 

Odpowiedź: 

Tak, chodzi o wszelkie naprawy gwarancyjne. 

11. W SWZ widnieje zapis „w okresie ostatnich 5 (lat) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie co najmniej 1 (jedno) 
zadanie o minimalnej wartości 700.000,00 zł brutto w zakresie instalacji systemu monitoringu wizyj-
nego”. Wykonawca prosi o zmianę zapisu na „w okresie ostatnich 5 (lat) lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie 
co najmniej 1 (jedno) zadanie o minimalnej wartości 700.000,00 zł brutto w zakresie instalacji systemu 
monitoringu wizyjnego lub w zakresie instalacji systemu monitorowania typu Smart City. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmianę warunku udziału w postepowaniu poprzez zamianę zapisów 7.2.4 lit. 

c) SWZ na: 

 „w okresie ostatnich 5 (lat) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie co najmniej 1 (jedno) zadanie  

o minimalnej wartości 150 000,00 zł brutto w zakresie instalacji systemu monitoringu wizyjnego lub  

w zakresie instalacji systemu monitorowania typu Smart City.” 

➢ Pytania z 03.03.2022 r. 

12. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni. Motywujemy to faktem czasu 
niezbędnego na rzetelne przygotowanie wyceny, inwentaryzację, w którą musimy zaangażować nasze 
biuro projektowe. Ponad to należy wziąć pod uwagę, że w związku z działaniami na Ukrainie czas 
oczekiwania na przesłanie ofert wydłużył się znacząco. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wydłużył termin składnia ofert do 17.03.2022 r.  

➢ Pytania z 04.03.2022 r. 

13. Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę urządzeń kompensacji mocy biernej. 

Odpowiedź: 

Nie. 

14. Prosimy o wskazanie wysokości slupów oświetleniowych. 

Odpowiedź: 

Słupy powinien dobrać projektant z zastrzeżeniem że wysokość słupów nie powinna być wyższa niż 
8m. 

15. Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę i montaż wysięgników. 



 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

16. Czy zakres zamówienia obejmuje dostawę systemu sterowania oświetleniem. 

Odpowiedź: 

Nie, należy wykonać szafkę oświetleniową zgodnie ze schematem z PFU. 

➢ Pytania z 08.03.2022 r. 

17. Dot. §6 Umowy Warunki płatności pkt 1.Prosimy o informację ile Zamawiający ma przewidzianego 
udziału własnego i na kiedy przewiduje otrzymanie finansowania z Promesy? 

Odpowiedź: 

Wysokość wkładu własnego Zamawiającego uzależniony jest od wartości oferty otrzymanej  
w postępowaniu i będzie stanowić co najmniej 10% przewidywanego wynagrodzenia brutto Wyko-
nawcy. Finasowanie z Promesy następuje po zakończeniu danego etapu inwestycji, które zgodnie  
z zapisami §2 ust.2 umowy będę realizowane na podstawie Harmonogram Wykonania Umowy.  
Ponadto Zamawiający informuje, iż w ramach Promesy na realizację zadania otrzymał dofinansowa-
nie w wysokości 4 905 000,00 zł.  

➢ Pytania z 09.03.2022 r. 

18. Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu pkt. 7.4. a) z: 
"w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie co najmniej 1 (jedną) dokumentacje pro-
jektową, z która obejmowała budowę lub przebudowę oświetlenia drogowego, dla których doko-
nano zgłoszenia lub wydana została decyzja o pozwoleniu na budowę a wartość robót budowlanych, 
które zostały wykonane w oparciu o wskazaną dokumentację wynosiła minimum 1.000.000 PLN 
brutto" 
na 
"w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie co najmniej 1 (jedną) dokumentacje pro-
jektową, która obejmowała budowę, przebudowę lub modernizację oświetlenia drogowego, dla któ-
rych dokonano zgłoszenia lub wydana została decyzja o pozwoleniu na budowę dla części robót, a 
wartość robót budowlanych, które zostały wykonane w oparciu o wskazaną dokumentację wynosiła 
minimum 1.000.000 PLN brutto." 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmianę warunku udziału w postępowaniu poprzez zmianę zapisów pkt 7.2.4 
lit. a) SWZ na: 

w okresie ostatnich 5 (pięciu) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali należycie co najmniej 1 (jedną) dokumentacje pro-
jektową, która obejmowała budowę, przebudowę lub modernizację oświetlenia drogowego, dla któ-
rych dokonano zgłoszenia lub wydana została decyzja o pozwoleniu na budowę dla części robót,  
a wartość robót budowlanych, które zostały wykonane w oparciu o wskazaną dokumentację wynosiła 
minimum 1.000.000 PLN brutto.  

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających 

się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 

Jednocześnie zamawiający dołączą brakujące wykazy robót budowlanych, usług i osób. 
 



 

 

Z uwagi, iż dokonanie powyższej zamiany SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i jest 

ona istotna w rozumieniu art. 271 ust. 3 Pzp, Zamawiający zmienia terminy w postępowaniu: 

 

Termin składnia ofert 17.03.2022 r. o godz. 9:45 

Termin otwarcia ofert 17.03.2022 r. o godz. 9:50 

Termin związania ofertą 16.04.2022 r. 

 

Zamawiającym stosowanie do art. 286 ust. 9 Pzp dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

Ogłoszenia o zmianie ogłoszenie zostało opublikowane w dniu 09.03.2022 r.  pod numerem 2022/BZP 

00080775/01 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Załącznik nr 9 do SWZ– Wykaz robót budowalnych 
2. Załącznik nr 10 do SWZ – Wykaz usług 
3. Załącznik nr 11 do SWZ – Wykaz osób 
4. Zdjęcia poglądowe lamp  

 

 


